MOÇÃO Nº 25/2021.

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FERROS.

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente à honrosa

presença de Vossas Excelências, com fundamento no art. 118 do Regimento Interno

desta Egrégia Casa Legislativa, solicitar que seja levada à apreciação do Plenário a

presente MOÇÃO, nos seguintes termos:

MOÇÃO DE PESAR à família do Sr. Daniel Ponciano da Cruz,

popularmente conhecido por “Diel Moreno”, pelo seu falecimento ocorrido no dia 24

de abril de 2021, vítima da Covid-19.

Diel foi Vereador do Município vizinho, Santa Maria de Itabira, sendo

que atualmente trabalhava na secretaria de obras de Santa Maria, reconhecido por

todas as pessoas que compartilhavam o seu dia a dia, como um homem simples,

amigo, comunicativo, exemplo de pai de família, além de apaixonado e sempre

atuante no futebol municipal.

Era morador da Comunidade do “Chaves”, sendo casado e pai três

filhos, a quem externamos nossos sinceros sentimentos.

Dessa forma, solicito aos nobres pares apoio para aprovação da

presente moção, oportunidade que requeiro seja dado conhecimento à família

enlutada.

Câmara Municipal de Ferros, 26 de abril de 2021.

      _________________________________________________________
               Vereador Wagner Silveira Teixeira